Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Naturparkverband Bayern e.V.
Eichstatt

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschuisse

Il. Steuerunwirksame Ausgaben
1. Personalkosten
2. Raumkosten
3. Ausgaben Koordinierungsstelle
4. Ausgaben allgemein

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ZWECKBETRIEB

Ertragssteuerfreier Zweck-
betrieb nach
§ 65 A0/ §68 Nr. 8 AO

I. Einnahmen
1. Einnahmen aus Umsatzerldsen
2. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen

Il. Ausgaben
1. Personalkosten
2. Raumkosten
3. Ausgaben Koordinierungsstelle
4. Ausgaben allgemein
5. Abschreibung Wanderausstellung
6. Anrechenbare Vorsteuer

Gewinn/Verlust
Zweckbetrieb

C. JAHRESERGEBNIS

Ubertrag

Geschéftsjahr
EUR EUR

10.600,00

90.000,00 100.600,00
29.598,96
4.023,61
3.335,90

_5.726.49 _42.684,96

_57.915.04
82,00

0,00 82,00
3.288,77
375,56
5.203,21
99,60
10.652,00

372,77 19.991.,91

_19.909,91-

38.005,13

38.005,13

Vorjahr
EUR

10.600,00
90.000,00

69.094,38
4.547,73
6.183,44
3.244 47

17.529.98

2.922,00
158,11
7.676,86
425,09
7.740,50
271,77

10.652,00
674.60

24.360.71-

6.830,73-

6.830,73-
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EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Naturparkverband Bayern e.V.

Eichstatt
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 38.005,13 6.830,73-
Vorschlag des Vereins-
vorstandes zur
Mittelverwendung:
Ergebnisvortrage aus
dem Vorjahr 18.744,51 35.635,24
Einstellung in die freie
Gewinnrticklage
(§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO) 10.060,00- 10.060,00-

D. ERGEBNISVORTRAG 46.689,64 18.744,51



