## EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

## Naturparkverband Bayern e.V. Eichstätt

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
<ul><li>I. Nicht steuerbare Einnahmen</li><li>1. Mitgliedsbeiträge</li><li>2. Zuschüsse</li></ul>	10.600,00 90.000,00	100.600,00	10.600,00 90.000,00
<ul><li>II. Steuerunwirksame Ausgaben</li><li>1. Personalkosten</li><li>2. Raumkosten</li><li>3. Ausgaben Koordinierungsstelle</li><li>4. Ausgaben allgemein</li></ul>	29.598,96 4.023,61 3.335,90 5.726,49	42.684,96	69.094,38 4.547,73 6.183,44 3.244,47
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>57.915,04</u>	<u>17.529,98</u>
B. ZWECKBETRIEB			
Ertragssteuerfreier Zweck- betrieb nach § 65 AO / § 68 Nr. 8 AO			
<ul><li>I. Einnahmen</li><li>1. Einnahmen aus Umsatzerlösen</li><li>2. Einnahmen aus sonstigen</li><li>betrieblichen Erträgen</li></ul>	82,00 _0,00	82,00	2.922,00 158,11
II. Ausgaben 1. Personalkosten 2. Raumkosten 3. Ausgaben Koordinierungsstelle 4. Ausgaben allgemein 5. Abschreibung Wanderausstellung 6. Anrechenbare Vorsteuer	3.288,77 375,56 5.203,21 99,60 10.652,00 372,77	<u> 19.991,91</u>	7.676,86 425,09 7.740,50 271,77 10.652,00 674,60
Gewinn/Verlust Zweckbetrieb		<u>19.909,91</u> -	<u>24.360,71</u> -
C. JAHRESERGEBNIS		38.005,13	6.830,73-
Übertrag		38.005,13	6.830,73-

## EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

## Naturparkverband Bayern e.V. Eichstätt

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		38.005,13	6.830,73-
Vorschlag des Vereins- vorstandes zur Mittelverwendung:			
Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr		18.744,51	35.635,24
Einstellung in die freie Gewinnrücklage (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)		10.060,00-	10.060,00-
D. ERGEBNISVORTRAG		46.689,64	18.744,51